ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «ЗВЕЗДОЧКА»

(МБДОУ ДС ОВ «ЗВЕЗДОЧКА»)

ПРИКАЗ

30.12.2013

№ ________

О подготовке к внедрению Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования

в  МБДОУ ДС ОВ «Звездочка»

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказа  Департамента образования Администрации города Новый Уренгой от 30.12.2013 № 1848 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке  к введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», в целях эффективной организации деятельности МБДОУ ДС ОВ «Звездочка»  по подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по подготовке и внедрению ФГОС ДО – заместителя заведующего по ВиМР МБДОУ ДС ОВ «Звездочка» Бешук С.А.

2. Ответственному за организацию работы по подготовке и внедрению ФГОС ДО заместителю заведующего по ВиМР Бешук С.А.:
2.1. Организовать работу по разработке плана мероприятий (Дорожной карты) по введению и реализации Федерального государственного стандарта дошкольного образования  в МБДОУ ДС ОВ «Звездочка».
2.2. Организовать координацию деятельности и консультирование и педагогическое просвещение педагогов по вопросам перехода на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования (постоянно).

2.3. Обеспечить размещение на официальном сайте в сети «Интернет» материалов  МБДОУ ДС ОВ «Звездочка» по внедрению ФГОС ДО (в срок до 30.01.2014).

2.4. Разработать Положение о рабочей группе по подготовке к внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования МБДОУ ДС ОВ «Звездочка» (в срок до 03.02.2014).
3. Создать рабочую группу по переходу на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования (в срок до 03.02.2014).
4. Разработать   плана мероприятий (Дорожной карты) по введению и реализации Федерального государственного стандарта дошкольного образования  в МБДОУ ДС ОВ «Звездочка»(в срок до 03.02.2014).
5. Подготовить план –график повышения квалификации педагогов МБДОУ ДС ОВ «Звездочка»  в рамках подготовки внедрения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ (срок до 03.02.2014).
         6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Т.В. Панская

С приказом ознакомлена:

          С.А. Бешук

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «ЗВЕЗДОЧКА»

(МБДОУ ДС ОВ «ЗВЕЗДОЧКА»)

ПРИКАЗ

_____.2014

№ _______
Об утверждении локальных актов по внедрению ФГОС ДО

в МБДОУ ДС ОВ «Звездочка»

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказа  Департамента образования Администрации города Новый Уренгой от 30.12.2013 № 1848 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке  к введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» и в целях эффективной организации деятельности МБДОУ ДС ОВ «Звездочка» по подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО), на основании решения Совета педагогов МБДОУ ДС ОВ «Звездочка», протокол №____ от ____02.2014,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ ДС ОВ «Звездочка».
2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке к внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования МБДОУ ДС КВ «Оленёнок».

3. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) по введению и реализации Федерального государственного стандарта дошкольного образования в МБДОУ ДС ОВ «Звездочка».
4. Утвердить план – график повышения квалификации педагогов МБДОУ ДС ОВ «Звездочка» в рамках подготовки внедрения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

5. Ответственному за организацию работы по подготовке и внедрению ФГОС ДО – заместителю заведующего по ВиМР МБДОУ ДС ОВ «Звездочка» Бешук С.А. организовать работу по подготовке педагогов к внедрению ФГОС и внедрению ФГОС в соответствие с утвержденными документами.

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Т.В. Панская